

Bjerg VVS ApS
Søndermarksvej 6, 6880 Tarm

CVR-nr. 30 23 68 23

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020

Lars Grening Bjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjerg VVS ApS Søndermarksvej 6 6880 Tarm
	Telefon: 97371981
	CVR-nr.: 30 23 68 23
	Stiftet: 30. januar 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Grening Bjerg, direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
Modervirksomhed	L. B. Holding Tarm ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i VVS-installationer og reparationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.142 t.kr. mod 4.224 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 298 t.kr. mod 820 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af avance ved salg af tidligere domicilejendom. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens vurdering at driften vil blive rentabel igen i 2020 og at der vil kunne realiseres et fornuftigt overskud efter skat, hvorved egenkapitalen på sigt kan reetableres. Det er dog en forudsætning, at selskabet får stillet den fornødne likviditet til rådighed. På grund af tidshorisonten med hensyn til udnyttelse af selskabets skattemæssige underskud, har ledelsen valgt ikke at indregne det udskudte skatteaktiv.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	3.142.211	4.223.830
2 Personaleomkostninger	-2.693.483	-3.040.895
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-122.721</u>	<u>-151.241</u>
Driftsresultat	326.007	1.031.694
Andre finansielle indtægter	134.573	465
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-162.135</u>	<u>-212.473</u>
Resultat før skat	298.445	819.686
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	298.445	819.686
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>298.445</u>	<u>819.686</u>
Disponeret i alt	298.445	819.686

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	471.543	594.264
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>471.543</u>	<u>594.264</u>
	Deposita	9.000	9.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>480.543</u>	<u>603.264</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	610.326	866.639
	Varebeholdninger i alt	<u>610.326</u>	<u>866.639</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	553.555	936.525
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	247.030	470.851
	Andre tilgodehavender	0	22.954
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>2.175</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>800.585</u>	<u>1.432.505</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.410.911</u>	<u>2.299.144</u>
	Aktiver i alt	<u>1.891.454</u>	<u>2.902.408</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Anpartskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	-912.750	-1.211.196
	Egenkapital i alt	<u>-787.750</u>	<u>-1.086.196</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	404.791	597.981
	Leasingforpligtelser	247.558	336.828
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>652.349</u>	<u>934.809</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	357.948	357.948
	Gæld til pengeinstitutter	819.256	1.117.076
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.672	45.717
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	279.693	660.659
	Gæld til tilknyttede virksomheder	46.757	81.021
	Anden gæld	520.529	791.374
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.026.855</u>	<u>3.053.795</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.679.204</u>	<u>3.988.604</u>
	Passiver i alt	<u>1.891.454</u>	<u>2.902.408</u>
1	Kapitalforhold		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens vurdering at driften vil blive rentabel igen i 2020 og at der vil kunne realiseres et fornuftigt overskud efter skat, hvorved egenkapitalen på sigt kan reetableres. Det er dog en forudsætning, at selskabet får stillet den fornødne likviditet til rådighed. På grund af tidshorizonten med hensyn til udnyttelse af selskabets skattemæssige underskud, har ledelsen valgt ikke at indregne det udskudte skatteaktiv.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.274.944	2.620.643
Pensioner	352.483	359.390
Andre omkostninger til social sikring	26.214	30.044
Personaleomkostninger i øvrigt	39.842	30.818
	<u>2.693.483</u>	<u>3.040.895</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	162.135	212.473
	<u>162.135</u>	<u>212.473</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.954.546	1.415.665
Tilgang i årets løb	0	614.881
Afgang i årets løb	0	-76.000
Kostpris 31. december	1.954.546	1.954.546
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.360.282	-1.115.855
Årets af-/nedskrivninger	-122.721	-244.427
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.483.003	-1.360.282
Regnskabsmæssig værdi 31. december	471.543	594.264
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	405.547	524.269
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende produktion	475.858	923.984
Modtagne acotobetalinge	-231.500	-498.850
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	244.358	425.134
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	247.030	470.851
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-2.672	-45.717
	244.358	425.134
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-1.211.195	-2.030.882
Årets overførte overskud eller underskud	<u>298.445</u>	<u>819.686</u>
	<u>-912.750</u>	<u>-1.211.196</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er virksomhedspant på nominelt 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	610 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	539 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	244 t.kr.

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 471 t.kr., jævnfør note 4, er 405 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 355 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på ca. 341 t.kr., som ikke er optaget i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med L. B. Holding Farm ApS, CVR-nr. 27230423 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.